
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З
АТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

/»/гОТ /Я.0Л Я л М

Об утверждении ставок для предоставления 
субсидий на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей 
на 1 литр (килограмм) реализованного 
товарного молока в 2014 году

МИНИСТЕРСТВО юстиции 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

и У - и  7 '1/

Во исполнение постановления Кабинета "Министров Республики
Татарстан от 21 февраля 2014 года № 104 «О мерах государственной 
поддержки агропромышленного комплекса в 2014 году», своевременного 
проведения весенне-полевых работ

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить ставку за 1 литр (килограмм) реализованного товарного 

молока с содержанием не менее 3,4 процента жира и 3,0 процента белка по 
объёмам за январь-февраль 2014 года, средства по которой предоставляются 
из бюджета Республики Татарстан по статье «Субсидии на возмещение части 
затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 литр (килограмм) 
реализованного товарного молока»:

а) высший сорт -  3,89 рублей,
б) первый сорт -  2,09 рублей.

2.Начальнику отдела развития продовольственного рынка Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан (далее -  
Министерство) Е.А. Рещикову:

2Л. Обеспечить приём документов специалистами отдела развития 
продовольственного рынка Министерства;

2.2. На основании сводных реестров Управлений сельского хозяйства и 
продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Татарстан в муниципальных районах Республики Татарстан 
(далее - Управления) сформировать сводный реестр по форме, утвержденной 
приказом Министерства от 24 февраля 2014 года № 34/2-пр «Об утверждении 
перечня форм документов для предоставления субсидий за счёт средств, 
поступающих из бюджета Республики Татарстан на государственную 
поддержку агропромышленного комплекса Республики Татарстан на 2014 
год» (приложение № 66) предоставив его до 10 числа месяца, следующего за 
отчетным, в отдел развития отраслей животноводства Министерства.

3. Исполняющему обязанности начальника отдела развития отраслей 
животноводства Министерства С.М. Нигматзянову обеспечить прием 
документов специалистами отдела Министерства в соответствии с формами,



утвержденными приказом Министерства от 24 февраля 2014 года № 34/2-пр 
«Об утверждении перечня форм документов для предоставления субсидий за 
счет средств, поступающих из бюджета Республики Татарстан на 
государственную поддержку агропромышленного комплекса Республики 
Татарстан на 2014 год» (с изменениями от 12.03.2014 № 53/2-пр).

4. Начальнику отдела финансирования Министерства М.А. Махмутову 
обеспечить своевременное перечисление денежных средств с лицевого счета 
Министерства, открытого в Департаменте казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан, на лицевые счета Управлений, открытые в 
территориальных отделах Департамента казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан.

5. Ответственность за достоверность представляемых в Министерство 
сведений и соблюдение условий, установленных Порядком о предоставлении 
субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на 1 литр (килограмм) реализованного товарного 
молока в 2014 году, утвержденным постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 21 февраля 2014 года № 104 «О мерах 
государственной поддержки агропромышленного комплекса в 2014 году», 
возлагается на начальника Управления сельского хозяйства продовольствия 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан 
в муниципальных районах Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Н.Л. Титова.

Заместитель Премьер-министра 
Республики Татарстан -  министр


